

令和8年7月28日（令和8年8月5日）

R 8 豊岡管内舗装修繕他工事【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事
工事地名	自) 兵庫県丹波市氷上町市辺地先 至) 兵庫県美方郡新温泉町竹田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010009	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	192日間 自 令和 8年 7月29日 (当初) 至 令和 9年 2月 5日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	45 養父市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	5, 009, 045
		2 3) 公 告 日	令和 8年 5月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
道路修繕 国道9号養父市①		式	1		22, 599, 669				
道路土工		式	1		1, 763, 040				
残土処理工		式	1		1, 763, 040				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	480	1, 513	726, 240				単-1号
残土等処分	性質土	m3	480	2, 160	1, 036, 800				単-2号
舗装工		式	1		18, 015, 336				
舗装打換え工		式	1		18, 015, 336				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	540	1, 499	809, 460				単-3号
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	1, 200	1, 280	1, 536, 000				単-4号
殻運搬	舗装版破碎	m3	228	3, 902	889, 656				単-5号
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	228	4, 935	1, 125, 180				単-6号
下層路盤	再生クワッシュァン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1, 200	869. 2	1, 043, 040				単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	1, 200	1, 594	1, 912, 800			単-8号	
上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	1, 200	4, 000	4, 800, 000			単-9号	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	1, 200	2, 386	2, 863, 200			単-10号	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ (20) 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	1, 200	2, 530	3, 036, 000			単-11号	
区画線工		式	1		725, 493				
区画線工		式	1		725, 493				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1. 5mm 排水性舗装 無	m	320	583. 5	186, 720			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装 無	m	630	749. 1	471, 933			単-13号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	400	167. 1	66, 840			単-14号	
仮設工		式	1		2, 095, 800				
交通管理工		式	1		2, 095, 800				
交通誘導警備員		人日	42	18, 700	785, 400			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	84	15,600	1,310,400			単-16号	
直接工事費		式	1		22,599,669				
共通仮設費		式	1		4,177,230				
共通仮設費		式	1		284,230				
技術管理費		式	1		64,230				
道路施設基本データ作成費用		工事	1		64,230			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		220,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,893,000				
純工事費		式	1		26,776,899				
現場管理費		式	1		9,957,000				
工事原価		式	1		96,414,371				
一般管理費等		式	1		15,775,629				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
業務委託料		式	1		780,000				
工事価格		式	1		112,970,000				
消費税相当額		式	1		11,297,000				
工事費計		式	1		124,267,000				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 国道9号朝来市		式	1		2,284,516				
道路土工		式	1		165,650				
残土処理工		式	1		165,650				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	1,513	75,650			単-1号	
残土等処分	性質土	m3	50	1,800	90,000			単-2号	
舗装工		式	1		1,787,383				
舗装打換え工		式	1		1,787,383				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	46	1,499	68,954			単-3号	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	120	1,280	153,600			単-4号	
殻運搬	舗装版破碎	m3	23	1,993	45,839			単-5号	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	23	4,230	97,290			単-6号	
下層路盤	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	120	911.5	109,380			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	120	1,679	201,480			単-8号	
上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	m2	120	4,170	500,400			単-9号	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	120	2,557	306,840			単-10号	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ (20) 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	120	2,530	303,600			単-11号	
区画線工		式	1		32,083				
区画線工		式	1		32,083				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	40	583.5	23,340			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	3	686.4	2,059			単-13号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	40	167.1	6,684			単-14号	
仮設工		式	1		299,400				
交通管理工		式	1		299,400				
交通誘導警備員		人日	6	18,700	112,200			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	12	15,600	187,200			単-16号	
直接工事費		式	1		2,284,516				
共通仮設費		式	1		554,000				
共通仮設費		式	1		36,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		36,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		518,000				
純工事費		式	1		2,838,516				
現場管理費		式	1		1,332,000				
工事原価		式	1		4,170,516				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
道路修繕 国道9号養父市②		式	1		5,945,449				
道路土工		式	1		614,640				
残土処理工		式	1		614,640				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	2,962	355,440				単-1号
残土等処分	性質土	m3	120	2,160	259,200				単-2号
舗装工		式	1		4,756,749				
舗装打換え工		式	1		4,756,749				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	210	1,499	314,790				単-3号
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	300	1,280	384,000				単-4号
殻運搬	舗装版破碎	m3	57	3,902	222,414				単-5号
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	57	4,935	281,295				単-6号
下層路盤	再生クワッシュァン RC-40 仕上り厚 200m m	m2	300	911.5	273,450				単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	300	1,679	503,700			単-8号
上層路盤		再生瀝青安定処理材（25） 仕上り厚 90mm	m2	300	4,170	1,251,000			単-9号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	300	2,557	767,100			単-10号
表層		改質As再生密粒度Ⅱ（20） 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	300	2,530	759,000			単-11号
区画線工			式	1		75,060			
区画線工			式	1		75,060			
熔融式区画線		熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	583.5	58,350			単-12号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	100	167.1	16,710			単-13号
仮設工			式	1		499,000			
交通管理工			式	1		499,000			
交通誘導警備員			人日	10	18,700	187,000			単-14号
交通誘導警備員			人日	20	15,600	312,000			単-15号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		5,945,449				
共通仮設費		式	1		1,412,000				
共通仮設費		式	1		76,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		76,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,336,000				
純工事費		式	1		7,357,449				
現場管理費		式	1		3,427,000				
工事原価		式	1		10,784,449				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 国道9号養父市③			式	1		3,676,192			
道路土工			式	1		358,540			
残土処理工			式	1		358,540			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	2,962	207,340			単-1号
残土等処分		性質土	m3	70	2,160	151,200			単-2号
舗装工			式	1		2,783,524			
舗装打換え工			式	1		2,783,524			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	66	1,499	98,934			単-3号
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	180	1,280	230,400			単-4号
殻運搬		舗装版破碎	m3	34	5,230	177,820			単-5号
殻処分		アスファルト殻 (掘削)	m3	34	4,230	143,820			単-6号
下層路盤		再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	180	911.5	164,070			単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤		粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	180	1,679	302,220			単-8号
上層路盤		再生瀝青安定処理材（25） 仕上り厚 90mm	m2	180	4,170	750,600			単-9号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	2,557	460,260			単-10号
表層		改質As再生密粒度Ⅱ（20） 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	2,530	455,400			単-11号
区画線工			式	1		134,928			
区画線工			式	1		134,928			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	60	583.5	35,010			単-12号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	120	749.1	89,892			単-13号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	60	167.1	10,026			単-14号
仮設工			式	1		399,200			
交通管理工			式	1		399,200			
交通誘導警備員			人日	8	18,700	149,600			単-15号

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	16	15,600	249,600			単-16号	
直接工事費		式	1		3,676,192				
共通仮設費		式	1		887,000				
共通仮設費		式	1		52,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		52,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		835,000				
純工事費		式	1		4,563,192				
現場管理費		式	1		2,145,000				
工事原価		式	1		6,708,192				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 国道9号新温泉町		式	1		15,567,075				
道路土工		式	1		2,001,300				
残土処理工		式	1		2,001,300				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	3,971	1,191,300			単-1号	
残土等処分	性質土	m3	300	2,700	810,000			単-2号	
舗装工		式	1		12,180,525				
舗装打換え工		式	1		12,180,525				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	450	1,499	674,550			単-3号	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	750	1,280	960,000			単-4号	
殻運搬	舗装版破碎	m3	143	3,155	451,165			単-5号	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	143	5,170	739,310			単-6号	
下層路盤	再生クワッシュァン RC-30 仕上り厚 200m m	m2	750	990	742,500			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	750	1,784	1,338,000			単-8号	
上層路盤	再生瀝青安定処理材（25） 仕上り厚 90mm	m2	750	4,357	3,267,750			単-9号	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	750	2,712	2,034,000			単-10号	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ（20） 目標Ds≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	750	2,631	1,973,250			単-11号	
区画線工		式	1		187,650				
区画線工		式	1		187,650				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	250	583.5	145,875			単-12号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	250	167.1	41,775			単-13号	
仮設工		式	1		1,197,600				
交通管理工		式	1		1,197,600				
交通誘導警備員		人日	24	18,700	448,800			単-14号	
交通誘導警備員		人日	48	15,600	748,800			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		15,567,075				
共通仮設費		式	1		3,052,000				
共通仮設費		式	1		164,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		164,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,888,000				
純工事費		式	1		18,619,075				
現場管理費		式	1		7,347,000				
工事原価		式	1		25,966,075				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 国道483号丹波市			式	1		7,116,240			
舗装工			式	1		6,863,070			
切削オーバーレイ工			式	1		6,863,070			
切削オーバーレイ (夜間)		7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 改質As再生密粒度Ⅱ(20) 目標Ds≧3000	m2	900	6,434	5,790,600			単-1号
クラック処理 (夜間)		クラック防止シート W=100cm t=1.5mm	m	300	2,083	624,900			単-2号
殻運搬(路面切削) (夜間)		アスファルト殻 (切削)	m3	90	807.2	72,648			単-3号
整地 (夜間)		残土受入れ地での処理	m3	90	154.8	13,932			単-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	90	236.2	21,258			単-5号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻 (切削)	m3	90	719.8	64,782			単-6号
殻処分		アスファルト殻 (切削)	m3	90	3,055	274,950			単-7号
区画線工			式	1		253,170			

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		253, 170				
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	300	639. 8	191, 940			単-8号	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	300	204. 1	61, 230			単-9号	
直接工事費		式	1		7, 116, 240				
共通仮設費		式	1		1, 545, 000				
共通仮設費		式	1		379, 000				
運搬費		式	1		287, 000				
建設機械運搬費		台	2	143, 500	287, 000			単-10号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		92, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1, 166, 000				
純工事費		式	1		8, 661, 240				
現場管理費		式	1		3, 390, 000				

設計内訳書

工事名	R 8 豊岡管内舗装修繕他工事	(当 初)				事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		12, 051, 240			

1工事当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	64, 230	64, 230			
合 計					64, 230			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自) 兵庫県丹波市氷上町市辺地先

]

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 0km以下	m 3	1	1, 513	1, 513		
計						1, 513		
単価						1, 513	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分	汚質土	単位	m3	数量	1	単価	2, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 160	2, 160		
計						2, 160		
単価						2, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 499	1, 499		
計						1, 499		
単価						1, 499	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1, 280	1, 280		
計						1, 280		
単価						1, 280	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 902	3, 902		
計						3, 902		
単価						3, 902	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 935	4, 935		
計						4, 935		
単価						4, 935	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		869. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2以上 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシュランRC-40 無	m 2	1	869. 2	869. 2		
計						869. 2		
単価						869. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2以上 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	m 2	1	1, 594	1, 594		
計						1, 594		
単価						1, 594	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	4,000	4,000		
	計					4,000		
	単価					4,000	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2,386	2,386		
	計					2,386		
	単価					2,386	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	表層	改質As再生密粒度Ⅱ (20) 目標Ds≧3000 舗装厚 50m m 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 530	2, 530		
計						2, 530		
単価						2, 530	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 583. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	583. 5	583. 5		
計						583. 5		
単価						583. 5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	749. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	749. 1	749. 1		
計						749. 1		
単価						749. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	167. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	167. 1	167. 1		
計						167. 1		
単価						167. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 338	29, 300	9, 903	
	特殊作業員		人	1. 015	25, 100	25, 476	
	普通作業員		人	1. 353	24, 100	32, 607	
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	全層打換え	日	0. 722	22, 790	16, 454	
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	16, 600	11, 985	
	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	全層打換え	日	0. 737	37, 890	27, 924	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		3, 651	
	計					128, 000	
	単価					1, 280	円／m 2

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1, 000m ² 以上 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m ²	数量	100	単価 869. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 05	29, 300	1, 465	
	特殊作業員		人	0. 149	25, 100	3, 739	
	普通作業員		人	0. 198	24, 100	4, 771	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	25. 4	2, 350	59, 690	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0. 188	30, 120	5, 662	
	タイヤローラ（1. 3～1. 4 t）運転	全層打換え	日	0. 13	36, 160	4, 700	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 13	33, 630	4, 371	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 522	
	計					86, 920	
	単価					869. 2	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1, 000m ² 以上 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m ²	数量	100	単価 1, 594
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 099	29, 300	2, 900	
	特殊作業員		人	0. 297	25, 100	7, 454	
	普通作業員		人	0. 396	24, 100	9, 543	
	粒度調整砕石	M- 3 0	m ³	25. 4	4, 150	105, 410	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0. 375	30, 120	11, 295	
	タイヤローラ（1 3 ～1 4 t）運転	全層打換え	日	0. 261	36, 160	9, 437	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 261	33, 630	8, 777	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		4, 584	
	計					159, 400	
	単価					1, 594	円／m ²

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2以上 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 90mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 4, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 05	29, 300	1, 465	
	特殊作業員		人	0. 149	25, 100	3, 739	
	普通作業員		人	0. 198	24, 100	4, 771	
	再生加熱As混合物	再生As安定処理材（25）	t	22. 631	15, 700	355, 306	
	タイヤローラ（1 3～1 4 t）運転	全層打換え	日	0. 13	36, 160	4, 700	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 13	33, 630	4, 371	
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0. 273	51, 450	14, 045	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		11, 603	
	計					400, 000	
	単価					4, 000	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2以上 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	29, 300	1, 465		
特殊作業員			人	0. 149	25, 100	3, 739		
普通作業員			人	0. 198	24, 100	4, 771		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12. 573	15, 800	198, 653		
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転		全層打換え	日	0. 13	36, 160	4, 700		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 13	33, 630	4, 371		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0. 273	51, 450	14, 045		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6, 856		
計						238, 600		
単価						2, 386	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0				
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 583. 5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	259	259, 000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	370	281, 200		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	33	180	5, 940		
接着用プライマー	区画線用	k g	33	450	14, 850		
軽油		L	51	139	7, 089		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15, 421		
計					583, 500		
単価					583. 5	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0			
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 749.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	425	425,000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,130	235	265,550	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	50	180	9,000	
	接着用プライマー	区画線用	kg	50	450	22,500	
	軽油		L	84	139	11,676	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		15,374	
	計					749,100	
	単価					749.1	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0			
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 167.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	100	100,000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	700	49,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	40	139	5,560	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,920	
計						167,100	
単価						167.1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18, 700	18, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18, 700		
	単価					18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 600	15, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 600		
	単価					15, 600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		64, 230
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／工事	

参考資料（２）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 22, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 45	26, 300	11, 835	
軽油			L	17	139	2, 363	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 4 5 m 3	日	1. 38	6, 220	8, 583	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						22, 790	
単価						22, 790	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（0．4 5 m 3）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	37, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 95	26, 300	24, 985			
軽油			L	36	139	5, 004			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0．4 5 m 3	日	1. 27	6, 220	7, 899			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						37, 890			
単価						37, 890	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026.06
2026.06
1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	30,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	26,300	21,040		
軽油			L	9	139	1,251		
小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕	排ガス型第3次バケット容量0.09～0.11m ³		供用日	1.38	5,670	7,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30,120		
単価						30,120	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 36, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300	
軽油			L	25	139	3, 475	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量１３～１４ｔ	日	1. 34	4, 760	6, 378	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						36, 160	
単価						36, 160	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 33, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26, 300	26, 300	
	軽油		L	17	139	2, 363	
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ～ 4 t	日	1. 34	3, 700	4, 958	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					33, 630	
	単価					33, 630	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 51, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 55	26, 300	14, 465	
軽油			L	31	139	4, 309	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1. 1	29, 700	32, 670	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						51, 450	
単価						51, 450	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	1	1, 513	1, 513		
計						1, 513		
単価						1, 513	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分	汚質土	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 800	1, 800		
計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 499	1, 499		
計						1, 499		
単価						1, 499	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1, 280	1, 280		
計						1, 280		
単価						1, 280	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	1, 993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 993	1, 993		
計						1, 993		
単価						1, 993	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 911. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシュランRC-40 無	m 2	1	911. 5	911. 5		
計						911. 5		
単価						911. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 1, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調碎石M-30 無	m 2	1	1, 679	1, 679		
計						1, 679		
単価						1, 679	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	4, 170	4, 170		
計						4, 170		
単価						4, 170	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2, 557	2, 557		
計						2, 557		
単価						2, 557	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	表層	改質As再生密粒度Ⅱ（20）目標Ds≧3000 舗装厚 50m m 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 530	2, 530		
計						2, 530		
単価						2, 530	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 583. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	583. 5	583. 5		
計						583. 5		
単価						583. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	686. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	686. 4	686. 4		
計						686. 4		
単価						686. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	167. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	167. 1	167. 1		
計						167. 1		
単価						167. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 338	29, 300	9, 903	
	特殊作業員		人	1. 015	25, 100	25, 476	
	普通作業員		人	1. 353	24, 100	32, 607	
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	全層打換え	日	0. 722	22, 790	16, 454	
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	16, 600	11, 985	
	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	全層打換え	日	0. 737	37, 890	27, 924	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		3, 651	
	計					128, 000	
	単価					1, 280	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m 3	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m 2	数量	100	単価	911. 5
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 058	29, 300	1, 699		
特殊作業員			人	0. 173	25, 100	4, 342		
普通作業員			人	0. 231	24, 100	5, 567		
再生クラッシャーラン		R C－４ 0	m 3	25. 4	2, 350	59, 690		
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 219	30, 120	6, 596		
タイヤローラ（１ 3～１ 4 t）運転		全層打換え	日	0. 152	36, 160	5, 496		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 152	33, 630	5, 111		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 649		
計						91, 150		
単価						911. 5	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 116	29, 300	3, 398	
	特殊作業員		人	0. 347	25, 100	8, 709	
	普通作業員		人	0. 462	24, 100	11, 134	
	粒度調整砕石	M- 3 0	m 3	25. 4	4, 150	105, 410	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0. 438	30, 120	13, 192	
	タイヤローラ（1 3 ～1 4 t）運転	全層打換え	日	0. 304	36, 160	10, 992	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 304	33, 630	10, 223	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		4, 842	
	計					167, 900	
	単価					1, 679	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 90mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	4, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 074	29, 300	2, 168		
特殊作業員			人	0. 223	25, 100	5, 597		
普通作業員			人	0. 297	24, 100	7, 157		
再生加熱As混合物		再生As安定処理材（25）	t	22. 631	15, 700	355, 306		
タイヤローラ（１３～１４t）運転		全層打換え	日	0. 196	36, 160	7, 087		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 196	33, 630	6, 591		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0. 409	51, 450	21, 043		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		12, 051		
計						417, 000		
単価						4, 170	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	舗装の敷均し転圧	1, 000m ² 未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2, 557
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 074	29, 300	2, 168		
特殊作業員		人	0. 223	25, 100	5, 597		
普通作業員		人	0. 297	24, 100	7, 157		
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（２０）	t	12. 573	15, 800	198, 653		
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	全層打換え	日	0. 196	36, 160	7, 087		
振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 196	33, 630	6, 591		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0. 409	51, 450	21, 043		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		7, 404		
計					255, 700		
単価					2, 557	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛使用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	583. 5
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	259	259, 000		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フ リー 溶融	k g	760	370	281, 200		
ガラスビーズ		0． 1 0 6 ～ 0． 8 5 0 mm	k g	33	180	5, 940		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14, 850		
軽油			L	51	139	7, 089		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 421		
計						583, 500		
単価						583. 5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 686. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1, 000	364	364, 000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 130	235	265, 550	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	50	180	9, 000	
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	450	22, 500	
	軽油		L	72	139	10, 008	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		15, 342	
	計					686, 400	
	単価					686. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 167.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	100	100,000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	700	49,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	40	139	5,560	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,920	
計						167,100	
単価						167.1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18, 700	18, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18, 700		
	単価					18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 600	15, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 600		
	単価					15, 600	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 22, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 45	26, 300	11, 835	
軽油			L	17	139	2, 363	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 4 5 m 3	日	1. 38	6, 220	8, 583	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						22, 790	
単価						22, 790	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（０．４５ｍ³）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 37,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	26,300	24,985	
軽油			L	36	139	5,004	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量０．４５ｍ³	日	1.27	6,220	7,899	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						37,890	
単価						37,890	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	30, 120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 8	26, 300	21, 040			
軽油			L	9	139	1, 251			
小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕		排ガス型第3次バケット容量0. 0 9～0. 1 1 m 3	供用日	1. 38	5, 670	7, 824			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						30, 120			
単価						30, 120	円／日		

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	タイヤローラ（１３～１４ t）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	36, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300			
軽油			L	25	139	3, 475			
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量１３～１４ t	日	1. 34	4, 760	6, 378			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						36, 160			
単価						36, 160	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00-00-2-0

	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	33, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300		
軽油			L	17	139	2, 363		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ～ 4 t		日	1. 34	3, 700	4, 958		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						33, 630		
単価						33, 630	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 51, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 55	26, 300	14, 465	
軽油			L	31	139	4, 309	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1. 1	29, 700	32, 670	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						51, 450	
単価						51, 450	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 19.5km以下	m 3	1	2, 962	2, 962		
計						2, 962		
単価						2, 962	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分	汚質土	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 160	2, 160		
計						2, 160		
単価						2, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 499	1, 499		
計						1, 499		
単価						1, 499	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1, 280	1, 280		
計						1, 280		
単価						1, 280	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 902	3, 902		
計						3, 902		
単価						3, 902	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 935	4, 935		
計						4, 935		
単価						4, 935	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	911. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシュランRC-40 無	m 2	1	911. 5	911. 5		
計						911. 5		
単価						911. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調碎石M-30 無	m 2	1	1, 679	1, 679		
計						1, 679		
単価						1, 679	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	4, 170	4, 170		
計						4, 170		
単価						4, 170	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2, 557	2, 557		
計						2, 557		
単価						2, 557	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	表層	改質As再生密粒度Ⅱ（20）目標Ds≧3000 舗装厚 50m m 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 530	2, 530		
計						2, 530		
単価						2, 530	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 583. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	583. 5	583. 5		
計						583. 5		
単価						583. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	167. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	167. 1	167. 1		
計						167. 1		
単価						167. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06

1. 000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 338	29, 300	9, 903	
	特殊作業員		人	1. 015	25, 100	25, 476	
	普通作業員		人	1. 353	24, 100	32, 607	
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	全層打換え	日	0. 722	22, 790	16, 454	
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	16, 600	11, 985	
	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	全層打換え	日	0. 737	37, 890	27, 924	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		3, 651	
	計					128, 000	
	単価					1, 280	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,935
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m ³	100	4,935	493,500		
	計					493,500		
	単価					4,935	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m 2	数量	100	単価	911. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 058	29, 300	1, 699		
特殊作業員			人	0. 173	25, 100	4, 342		
普通作業員			人	0. 231	24, 100	5, 567		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	25. 4	2, 350	59, 690		
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 219	30, 120	6, 596		
タイヤローラ（１ 3 ～１ 4 t）運転		全層打換え	日	0. 152	36, 160	5, 496		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 152	33, 630	5, 111		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 649		
計						91, 150		
単価						911. 5	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 116	29, 300	3, 398		
特殊作業員			人	0. 347	25, 100	8, 709		
普通作業員			人	0. 462	24, 100	11, 134		
粒度調整砕石		M- 3 0	m 3	25. 4	4, 150	105, 410		
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 438	30, 120	13, 192		
タイヤローラ（1 3 ～1 4 t）運転		全層打換え	日	0. 304	36, 160	10, 992		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 304	33, 630	10, 223		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4, 842		
計						167, 900		
単価						1, 679	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 90mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	4, 170
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 074	29, 300	2, 168		
特殊作業員			人	0. 223	25, 100	5, 597		
普通作業員			人	0. 297	24, 100	7, 157		
再生加熱As混合物		再生As安定処理材（25）	t	22. 631	15, 700	355, 306		
タイヤローラ（１３～１４t）運転		全層打換え	日	0. 196	36, 160	7, 087		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 196	33, 630	6, 591		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0. 409	51, 450	21, 043		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		12, 051		
計						417, 000		
単価						4, 170	円／m 2	

参考資料（１）

舗装の敷均し転圧		1,000m ² 未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.074	29,300	2,168			
特殊作業員			人	0.223	25,100	5,597			
普通作業員			人	0.297	24,100	7,157			
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	15,800	198,653			
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転		全層打換え	日	0.196	36,160	7,087			
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.196	33,630	6,591			
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.409	51,450	21,043			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7,404			
計						255,700			
単価						2,557	円／m ²		

参考資料（１）

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	583.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	259	259,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	370	281,200		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	33	180	5,940		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14,850		
軽油			L	51	139	7,089		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		15,421		
計						583,500		
単価						583.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 167.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	100	100,000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	700	49,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	40	139	5,560	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,920	
計						167,100	
単価						167.1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18, 700	18, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18, 700		
	単価					18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 600	15, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 600		
	単価					15, 600	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 22, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 45	26, 300	11, 835	
軽油			L	17	139	2, 363	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 4 5 m 3	日	1. 38	6, 220	8, 583	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						22, 790	
単価						22, 790	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06

2026. 06

1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	37, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 95	26, 300	24, 985		
軽油			L	36	139	5, 004		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	バケット容量0. 4 5 m 3		日	1. 27	6, 220	7, 899		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						37, 890		
単価						37, 890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026.06
2026.06
1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	30,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	26,300	21,040		
軽油			L	9	139	1,251		
小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕	排ガス型第3次バケット容量0.09～0.11m ³		供用日	1.38	5,670	7,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30,120		
単価						30,120	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	タイヤローラ（１３～１４ t）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	36, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300			
軽油			L	25	139	3, 475			
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量１３～１４ t	日	1. 34	4, 760	6, 378			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						36, 160			
単価						36, 160	円／日		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	33, 630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300			
軽油			L	17	139	2, 363			
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量 3 ～ 4 t	日	1. 34	3, 700	4, 958			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						33, 630			
単価						33, 630	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 51, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 55	26, 300	14, 465	
軽油			L	31	139	4, 309	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1. 1	29, 700	32, 670	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						51, 450	
単価						51, 450	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 19.5km以下	m 3	1	2, 962	2, 962		
計						2, 962		
単価						2, 962	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分	汚質土	単位	m3	数量	1	単価	2, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 160	2, 160		
計						2, 160		
単価						2, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 499	1, 499		
計						1, 499		
単価						1, 499	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1, 280	1, 280		
計						1, 280		
単価						1, 280	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	5, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	5, 230	5, 230		
計						5, 230		
単価						5, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻 (掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 911. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシュランRC-40 無	m 2	1	911. 5	911. 5		
計						911. 5		
単価						911. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 1, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調碎石M-30 無	m 2	1	1, 679	1, 679		
計						1, 679		
単価						1, 679	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	4, 170	4, 170		
計						4, 170		
単価						4, 170	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	m 2	1	2, 557	2, 557		
計						2, 557		
単価						2, 557	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	表層	改質As再生密粒度Ⅱ（20）目標Ds≧3000 舗装厚 50m m 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 530	2, 530		
計						2, 530		
単価						2, 530	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 583. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	583. 5	583. 5		
計						583. 5		
単価						583. 5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	749. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	749. 1	749. 1			
計						749. 1			
単価						749. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	167. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	167. 1	167. 1		
計						167. 1		
単価						167. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 338	29, 300	9, 903	
	特殊作業員		人	1. 015	25, 100	25, 476	
	普通作業員		人	1. 353	24, 100	32, 607	
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	全層打換え	日	0. 722	22, 790	16, 454	
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	16, 600	11, 985	
	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	全層打換え	日	0. 737	37, 890	27, 924	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		3, 651	
	計					128, 000	
	単価					1, 280	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m ³	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m 2	数量	100	単価	911. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 058	29, 300	1, 699		
特殊作業員			人	0. 173	25, 100	4, 342		
普通作業員			人	0. 231	24, 100	5, 567		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	25. 4	2, 350	59, 690		
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 219	30, 120	6, 596		
タイヤローラ（１ 3 ～１ 4 t）運転		全層打換え	日	0. 152	36, 160	5, 496		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 152	33, 630	5, 111		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 649		
計						91, 150		
単価						911. 5	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 679
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 116	29, 300	3, 398	
	特殊作業員		人	0. 347	25, 100	8, 709	
	普通作業員		人	0. 462	24, 100	11, 134	
	粒度調整砕石	M- 3 0	m 3	25. 4	4, 150	105, 410	
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0. 438	30, 120	13, 192	
	タイヤローラ（1 3 ～1 4 t）運転	全層打換え	日	0. 304	36, 160	10, 992	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 304	33, 630	10, 223	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		4, 842	
	計					167, 900	
	単価					1, 679	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 90mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 4, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 074	29, 300	2, 168	
	特殊作業員		人	0. 223	25, 100	5, 597	
	普通作業員		人	0. 297	24, 100	7, 157	
	再生加熱As混合物	再生As安定処理材（25）	t	22. 631	15, 700	355, 306	
	タイヤローラ（1 3～1 4 t）運転	全層打換え	日	0. 196	36, 160	7, 087	
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 196	33, 630	6, 591	
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0. 409	51, 450	21, 043	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		12, 051	
	計					417, 000	
	単価					4, 170	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 557
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 074	29, 300	2, 168		
特殊作業員			人	0. 223	25, 100	5, 597		
普通作業員			人	0. 297	24, 100	7, 157		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12. 573	15, 800	198, 653		
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転		全層打換え	日	0. 196	36, 160	7, 087		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 196	33, 630	6, 591		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0. 409	51, 450	21, 043		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7, 404		
計						255, 700		
単価						2, 557	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛使用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	583. 5
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	259	259, 000		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フ リー 溶融	k g	760	370	281, 200		
ガラスビーズ		0． 1 0 6 ～ 0． 8 5 0 mm	k g	33	180	5, 940		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14, 850		
軽油			L	51	139	7, 089		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15, 421		
計						583, 500		
単価						583. 5	円／m	

参考資料（１）

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	749.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	425	425,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,130	235	265,550			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	180	9,000			
接着用プライマー	区画線用	k g	50	450	22,500			
軽油		L	84	139	11,676			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15,374			
計					749,100			
単価					749.1	円／m		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0			
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 167.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	100	100,000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	700	49,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	40	139	5,560	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,920	
計						167,100	
単価						167.1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18, 700	18, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18, 700		
	単価					18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 600	15, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 600		
	単価					15, 600	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 22, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 45	26, 300	11, 835	
軽油			L	17	139	2, 363	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 4 5 m 3	日	1. 38	6, 220	8, 583	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						22, 790	
単価						22, 790	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（０．４５ｍ³）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 37,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	26,300	24,985	
軽油			L	36	139	5,004	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量０．４５ｍ³	日	1.27	6,220	7,899	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						37,890	
単価						37,890	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026.06
2026.06
1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	30,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	26,300	21,040		
軽油			L	9	139	1,251		
小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕	排ガス型第3次バケット容量0.09～0.11m ³		供用日	1.38	5,670	7,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30,120		
単価						30,120	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 36, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300	
軽油			L	25	139	3, 475	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量１３～１４ｔ	日	1. 34	4, 760	6, 378	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						36, 160	
単価						36, 160	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	33, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300		
軽油			L	17	139	2, 363		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ～ 4 t		日	1. 34	3, 700	4, 958		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						33, 630		
単価						33, 630	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 51, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 55	26, 300	14, 465	
軽油			L	31	139	4, 309	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1. 1	29, 700	32, 670	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						51, 450	
単価						51, 450	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 39. 0km以下	m 3	1	3, 971	3, 971		
計						3, 971		
単価						3, 971	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分	汚質土	単位	m3	数量	1	単価	2, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 700	2, 700		
計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 499	1, 499		
計						1, 499		
単価						1, 499	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1, 280	1, 280		
計						1, 280		
単価						1, 280	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 155	3, 155		
計						3, 155		
単価						3, 155	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 170	5, 170		
計						5, 170		
単価						5, 170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 路盤材(各種) 0. 27無 無	m 2	1	990	990		
	計					990		
	単価					990	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	1, 784
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調碎石M-30 無	m 2	1	1, 784	1, 784		
	計					1, 784		
	単価					1, 784	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤	再生瀝青安定処理材 (25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		1	単価 4, 357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 90mm 無	m 2	1	4, 357	4, 357		
計						4, 357		
単価						4, 357	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基層	再生粗粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン (20) 1層 50mm 無	m 2	1	2, 712	2, 712		
計						2, 712		
単価						2, 712	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	表層	改質As再生密粒度Ⅱ（20）目標Ds≧3000 舗装厚 50m m 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 631	2, 631		
計						2, 631		
単価						2, 631	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 583. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	583. 5	583. 5		
計						583. 5		
単価						583. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	167. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	167. 1	167. 1		
計						167. 1		
単価						167. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 700	18, 700		
計						18, 700		
単価						18, 700	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 338	29, 300	9, 903	
	特殊作業員		人	1. 015	25, 100	25, 476	
	普通作業員		人	1. 353	24, 100	32, 607	
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	全層打換え	日	0. 722	22, 790	16, 454	
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	16, 600	11, 985	
	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	全層打換え	日	0. 737	37, 890	27, 924	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		3, 651	
	計					128, 000	
	単価					1, 280	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m ³	100	5,170	517,000		
	計					517,000		
	単価					5,170	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 1層 200mm 路盤材(各種) 0. 27無 無	単位	m 2	数量	100	単価 990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 058	29, 300	1, 699		
特殊作業員		人	0. 173	25, 100	4, 342		
普通作業員		人	0. 231	24, 100	5, 567		
再生クッシャーラン	RC-30	m 3	25. 4	2, 650	67, 310		
小型バックホウ運転	全層打換え	日	0. 219	30, 120	6, 596		
タイヤローラ（1 3～1 4 t）運転	全層打換え	日	0. 152	36, 160	5, 496		
振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 152	33, 630	5, 111		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 879		
計					99, 000		
単価					990	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	路盤の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 2層 200mm 粒調砕石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 116	29, 300	3, 398		
特殊作業員			人	0. 347	25, 100	8, 709		
普通作業員			人	0. 462	24, 100	11, 134		
粒度調整砕石		M－ 3 0	m 3	25. 4	4, 550	115, 570		
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 438	30, 120	13, 192		
タイヤローラ（１ ３ ～ １ ４ t）運転		全層打換え	日	0. 304	36, 160	10, 992		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 304	33, 630	10, 223		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5, 182		
計						178, 400		
単価						1, 784	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0			
	舗装の敷均し転圧	1, 000m ² 未満 全層打換え 各種 2. 35t/m ³ 1層 90mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 4, 357
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 074	29, 300	2, 168		
特殊作業員		人	0. 223	25, 100	5, 597		
普通作業員		人	0. 297	24, 100	7, 157		
再生加熱As混合物	再生As安定処理材（25）	t	22. 631	16, 500	373, 411		
タイヤローラ（1 3～1 4 t）運転	全層打換え	日	0. 196	36, 160	7, 087		
振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 196	33, 630	6, 591		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0. 409	51, 450	21, 043		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		12, 646		
計					435, 700		
単価					4, 357	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 再生粗粒度アスコン(20) 1層 50mm 無	単位	m 2	数量		100	単価	2, 712	
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要			
土木一般世話役			人	0. 074	29, 300	2, 168				
特殊作業員			人	0. 223	25, 100	5, 597				
普通作業員			人	0. 297	24, 100	7, 157				
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12. 573	17, 000	213, 741				
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転		全層打換え	日	0. 196	36, 160	7, 087				
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 196	33, 630	6, 591				
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0. 409	51, 450	21, 043				
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7, 816				
計						271, 200				
単価						2, 712	円／m 2			

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0				
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 583. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1, 000	259	259, 000	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	370	281, 200	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	33	180	5, 940	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	450	14, 850	
	軽油		L	51	139	7, 089	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15, 421	
	計					583, 500	
	単価					583. 5	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	167. 1
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	100	100, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 ２種B 白	L	70	700	49, 000		
ガラスビーズ		0．１０６～0．８５０mm	k g	59	180	10, 620		
軽油			L	40	139	5, 560		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 920		
計						167, 100		
単価						167. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18, 700	18, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18, 700		
	単価					18, 700	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 600	15, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 600		
	単価					15, 600	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 22, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 45	26, 300	11, 835	
軽油			L	17	139	2, 363	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 4 5 m 3	日	1. 38	6, 220	8, 583	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						22, 790	
単価						22, 790	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（０．４５ｍ³）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 37,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.95	26,300	24,985	
軽油			L	36	139	5,004	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量０．４５ｍ³	日	1.27	6,220	7,899	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						37,890	
単価						37,890	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	30, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 8	26, 300	21, 040		
軽油			L	9	139	1, 251		
小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕		排ガス型第3次バケット容量0. 0 9～0. 1 1 m 3	供用日	1. 38	5, 670	7, 824		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30, 120		
単価						30, 120	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 36, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300	
軽油			L	25	139	3, 475	
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量１３～１４ｔ	日	1. 34	4, 760	6, 378	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						36, 160	
単価						36, 160	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00-00-2-0

	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	33, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 300	26, 300		
軽油			L	17	139	2, 363		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量 3 ～ 4 t		日	1. 34	3, 700	4, 958		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						33, 630		
単価						33, 630	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価 51, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 55	26, 300	14, 465	
軽油			L	31	139	4, 309	
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅 2. 3～6. 0 m	日	1. 1	29, 700	32, 670	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						51, 450	
単価						51, 450	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0	
単一1号	切削オーバーレイ (夜間)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 改質As 再生密粒度Ⅱ(20) 目標Ds≧3000	単位	m2	数量	1	単価	6, 434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2. 35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6, 434	6, 434		
計						6, 434		
単価						6, 434	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0	
単一2号	クラック処理 (夜間)	クラック防止シート W=100cm t=1. 5mm	単位	m	数量	1	単価	2, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック防止シート張		全ての費用	m	1	473. 1	473. 1		
クラック防止シート (材料費)			m	1. 11	1, 450	1, 609. 5		
計						2, 082. 6		
単価						2, 083	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0	
単一3号	殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		807. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 2. 0km以下 全ての費用						
			m 3	1	807. 2	807. 2		
計						807. 2		
単価						807. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0	
単一4号	整地 (夜間)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		154. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	1	154. 8	154. 8		
計						154. 8		
単価						154. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 2	236. 2		
計						236. 2		
単価						236. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻運搬 (路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価	719. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 2. 5km以下 全ての費用	m 3	1	719. 8	719. 8		
計						719. 8		
単価						719. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	殻処分	アスファルト殻（切削）	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 055	3, 055		
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 （夜間）	溶融式手動 破線 20cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	639. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 20cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	639. 8	639. 8		
計						639. 8		
単価						639. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	204. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	204. 1	204. 1		
計						204. 1		
単価						204. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	143, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 63. 6km 無 有 31500円	台	1	143, 500	143, 500		
計						143, 500		
単価						143, 500	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.199	43,950	8,746		
特殊作業員			人	0.596	37,650	22,439		
普通作業員			人	0.994	36,150	35,933		
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン（２０）	t	12.573	14,100	177,279		
改質アスファルト混合物		再生密粒 改質Ⅱ型（20）目標Ds≧3000	t	12.573	17,400	218,770		
アスファルト乳剤		P K－４ タックコート用	L	43	137	5,891		
アスファルト乳剤		P K－４ タックコート用	L	43	137	5,891		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.199	270,500	53,829		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.199	91,590	18,226		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.199	193,800	38,566		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.199	73,340	14,594		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0	
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 再生粗粒度アスコン(20) 各種 2. 35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6, 434	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 199	72, 260	14, 379			
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		28, 857			
計						643, 400			
単価						6, 434	円／m 2		

単価使用年月	2026.06
歩掛使用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛使用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	639. 8
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線20cm 制約無	m	1, 000	422	422, 000		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	760	235	178, 600		
ガラスビーズ		0． 1 0 6 ～ 0． 8 5 0 mm	k g	33	180	5, 940		
接着用プライマー		区画線用	k g	33	450	14, 850		
軽油			L	58	139	8, 062		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10, 348		
計						639, 800		
単価						639. 8	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	204. 1
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	137	137, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 ２種B 白	L	70	700	49, 000		
ガラスビーズ		0．１０６～0．８５０mm	k g	59	180	10, 620		
軽油			L	40	139	5, 560		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 920		
計						204, 100		
単価						204. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 06
2026. 06
1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 63. 6km 無 有 31500円	単位	台	数量	1	単価	143, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	112, 000	112, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	31, 500	31, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					143, 500		
	単価					143, 500	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0
	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 270, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	39, 450	39, 450	
	軽油		L	207	139	28, 773	
	路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］	排ガス型（第３次）切削幅×深さ２．０×０．２３m	供用日	1. 28	158, 000	202, 240	
	諸雑費（まるめ）		式	1		37	
	計					270, 500	
	単価					270, 500	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0	
	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	91, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	35, 700	35, 700		
軽油			L	38	139	5, 282		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ収集容量1． 5 m 3	供用日	1. 15	44, 000	50, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						91, 590		
単価						91, 590	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 193, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	39, 450	39, 450	
軽油			L	65	139	9, 035	
アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕		排ガス対策２０１４年規制 舗装幅２．３～６．０m	供用日	1. 41	103, 000	145, 230	
諸雑費（まるめ）			式	1		85	
計						193, 800	
単価						193, 800	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0
	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価 73, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	39, 450	39, 450	
軽油			L	32	139	4, 448	
ロードローラ [マカダム]		排出ガス対策型（２０１４年規制） 運転質量１０ｔ	供用日	1. 28	23, 000	29, 440	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						73, 340	
単価						73, 340	円／日

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 500-00-80-1-0	
	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	72, 260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	39, 450	39, 450			
軽油			L	25	139	3, 475			
タイヤローラ [普通型・排ガス対策２０１４年規制]		運転質量１３～１４ t	供用日	1. 41	20, 800	29, 328			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						72, 260			
単価						72, 260	円／日		